
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 6.10.2020/p. 2 

1/1 

2) CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO DEL COMPENDIO IMMOBILIARE 
EX MONASTERO DEI FRATI DOMENICANI "CONVENTINO" DI FOGGIA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
CONSIDERATO che lo scorso maggio l'Università di Foggia ha stipulato un protocollo 

d’intesa (prot. n. 16569-IX/2 del 13/05/2020 rep. n. 215-2020) con 
l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) “Istituto 
dell’Addolorata” per il recupero funzionale e la concessione in 
comodato del complesso edilizio ex Monastero dei frati domenicani 
“Conventino” di Foggia; 

CONSIDERATO che il suddetto protocollo intende restituire il complesso edilizio 
ristrutturato alla Città di Foggia attraverso un contratto di comodato 
d'uso dell'immobile a favore dell'Università di Foggia per adibirlo a 
sede di attività didattiche ed accademiche; 

PRESA VISIONE del testo della bozza del contrato di comodato; 
TENUTO CONTO di quanto emerso dal dibattito, 

DELIBERA 
− di autorizzare la sottoscrizione del contratto di comodato d’uso di immobile, il cui testo 

si allega con il n. 2 al presente verbale, tra l’Università di Foggia e l’Azienda Pubblica 
di Servizi alla Persona (ASP) “Istituto dell’Addolorata” per il recupero funzionale e la 
concessione in comodato del complesso edilizio ex Monastero dei frati domenicani 
“Conventino” di Foggia; 

− di far gravare le spese previste all'art. 5, lett. v, del suddetto contratto sulla voce 
COAN CA.04.48.05.01 - Restituzioni e rimborsi diversi sul Budget dell'anno di 
competenza; 

− di dare atto che l’immobile sarà coperto dalle polizze assicurative che sono 
attualmente in vigore per tutti gli immobili nella disponibilità dell’Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari negoziali. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-10-29T09:33:05+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-29T11:32:44+0100
	Limone Pierpaolo




